karena dalam mata pelajaran SKI tidak jauh dengan materi mengenai sejarah,

tokoh-tokoh, kerajaan-kerajaan dan sebagainya.Misalnya dalam materi BAB

2 Kecemerlangan Ilmuwan Muslim Dinasti Abbasiyah.Dinasti Abbasiyah

berkuasa lebih dari lima abad, sejak 132-656 H/750 sampai 1258 M. Ia

merupakan dinasti Islam yang memberikan sumbangan besar bagi

kegemilangan peradaban Islam. Dengan dukungan para khalifah yang

memiliki perhatian besar bagi pengembangan ilmu pengetahuan dan

peradaban, maka lahirlah banyak ilmuan dan ulama yang memiliki pemikiran